|  |    |
|--|----|
| XXI. Ad capitaneos Prussicos, ut scultetos cum equis et curribus ad exercitum mitterent. Brodniciae. Mai 6. . . . .  | 43 |
| XXII. Ad palatinum Sandomiriensem in negotio gedanico. Brodniciae. Mai 6. . . . .  | 44 |
| XXIII. Gedanenses ad regni consiliarios, ut interponant se apud Regiam Majestatem. Gedani Mai 6. . . . .   | 47 |
| XXIV. Gedanenses subjectionem Regiae Majestati scriptis deferunt, salvo religionis ac jurium privilegiorumque usu. Gedani. Mai 7. . . . .                  | 50 |
| XXV. Regia Majestas Stephanum Bielawski ad sustinendum militiae onus vocat. Brodniciae. Mai 7. . . . .   | 53 |
| XXVI. Stephanus rex etc. ad capitaneos Prussicos, ut equos ad belli apparatus conveyendum paratos habeant. Brodniciae. Mai 7. . . . .                      | 57 |
| XXVII. Regestrum capitaneatum et tenutarum Prussicarum, quot equos singulae parare debeant. . . . .  | 58 |
| XXVIII. A Regia Majestate ad Waierum. Brodniciae. Mai 7. . . . .   | 61 |
| XXIX. Stephani regis ad petita exercitus rescriptum nuntiis datum. Brodniciae. Mai 7. . . . .  | 62 |
| XXX. Stephanus rex ad exercitum de responso nuntiis dato. Brodniciae. Mai 8. . . . .   | 65 |
| XXXI. A castellano Gnesnensi in negotio exercitus et rebus Gedanensibus. Brodniciae. Mai 8. . . . .  | 66 |
| XXXII. Ad castellanum Radomiensem et castellanum Biecensem ut apud R. Mtem contra Gedanenses profecturam, sine mora se sistant. Brodniciae. Mai 8. . . . . | 68 |
| XXXIII. Ad palatinum Sandomiriensem de equis per capitaneos tenentariosque regios mittendis. Brodniciae Mai 8. . . . .                                     | 69 |
| XXXIV. Castellano Gnesnensi in negotio captivi Suetici. Brodniciae. Mai 8. . . . .   | 70 |

|   |    |
|---|----|
| XXXV. Responsum a R. Mte ad literas palatini Sandomiriensis datas Mai 5 (v. supra num XVI.) Brodniciae. Mai 9. . . . .            | 71 |
| XXXVI. Ad literas castellani Gnesnensis (dat. Mai. 8) responsum a R. Majestate. Brodniciae. Mai 10. . . . .                       | 72 |
| XXXVII Ad magistratum Posnaniensem, ut opifices bellicos R. Majestati mittant. Brodniciae. Mai 12. . . . .                        | 73 |
| XXXVIII. Literae universales ad tenentarios bonorum regalium de pendendis decimis ex bonis regalibus. Brodniciae. Mai 13. . . . . | 74 |
| XXXIX. Regia Majestas Andream Kartamowski ad sustinendum militiae onus vocat. Brodniciae. Mai 14. . . . .                         | 75 |
| XL. Ab Ernesto Waier ad R. Majestatem in negotio gedanico Pusci (Putzig). Mai 17. . . . .   | 76 |
| XLI. Ab eodem in eodem negotio. Pusci (pol. Pucko). Mai 18. . . . .   | 79 |
| XLII. Universales literae ratione scapharum Jordano datae, Mariaeburgi. Mai. 20. . . . .  | 81 |
| XLIII. A consulibus Torunensibus ad R. Majestatem. Torunii. Mai. 20. . . . .  | 82 |
| XLIV. Responsum ad easdem literas Torunensium. Mariaeburgi. Mai. 21. . . . .  | 83 |
| XLV. Elbingenses ad Regiam Majestatem ratione tormentorum magistrorum. Elbingae. Mai. 21. . . . .                                 | 83 |
| XLVI. A Kloczewski capitaneo Malogostensi ad Regiam Majestatem. Elbingae. Mai. 22. . . . .  | 84 |
| XLVII Elbingenses Regiae Majestati necessaria belli concedunt. Elbingae. Mai. 22. . . . .   | 86 |
| XLVIII. Capitaneo Malogostensi a Regia Majestate. Mariaeburgi. Mal. 23. . . . . ,   | 88 |
| XLIX. Regia Majestas Elbingensibus. Mariaeburgi. Mai. 23. . . . .   | 88 |
| L. Reginalis Majestas ad Regiam Majestatem. Varsaviae. Mai. 25. . . . .   | 89 |